

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico:1020/2024

Autorização de Fornecimento nº 0616/2025

SGPE:	50271/2024	Empenho:	2025NE002684; 2025NE002708; 2025NE002710; 2025NE002712
Fornecedor:	Ynov Distribuição de Produtos Ltda	Endereço:	Rua Francisco José Ferreira, n. 101 Galpão 05 – Forquilha
CNPJ:	38.903.127/0001-93	CEP:	88.106-537
Banco:	748 - Banco Cooperativo Sicredi Agência 0226 Conta corrente 70489-8	E-mail:	ynov.distribuidora@hotmail.com
		Município:	São José/SC
		Fone:	(48) 3034-0014

Lote	Item	Descrição do Material	Unidade	Classificação	Entrega (Dias Úteis)	Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
2	67	Eletrocalha perfurada perfil U 50x50x3000mm chapa 20mm GE	PEÇA	339030.26	30	30	6	R\$ 50,79	R\$ 304,74
	71	Cotovelo 90° para eletrocalha perfurada perfil U, 50x50mm, chapa 20mm GE	PEÇA	339030.26	30	30	3	R\$ 25,46	R\$ 76,38
	72	Curva de inversão Eletrocalha perfurada 50x50 mm	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 18,54	R\$ 37,08
	79	Emenda para Eletrocalha perfurada, perfil U 50x50x100mm. Chapa 20mm GE	PEÇA	339030.26	30	30	6	R\$ 5,15	R\$ 30,90
	84	Mao Francesa Simples para Eletrocalha, 200mm (GE chapa 18)	PEÇA	339030.26	30	30	12	R\$ 10,89	R\$ 130,68
	129	Tubo termo retrátil, bitola 1,5mm	METRO	339030.26	30	30	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00
	130	Tubo termo retrátil, bitola 2,5mm	METRO	339030.26	30	30	50	R\$ 2,72	R\$ 136,00
	133	Bucha de expansão 6mm, com acabamento, para tijolo	PEÇA	339030.24	30	30	30	R\$ 0,16	R\$ 4,80
	134	Bucha de expansão 8mm para tijolo, com acabamento, para tijolo	PEÇA	339030.24	30	30	60	R\$ 0,27	R\$ 16,20
	135	Bucha de expansão 10mm para tijolo, com acabamento, para tijolo	PEÇA	339030.24	30	30	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
	143	ELETROCALHA PERF. "U" PG 150 X 50 X 3000MM, CHAPA #20, #22 ou #24	PEÇA	339030.26	30	30	22	R\$ 78,00	R\$ 1.716,00
	144	JUNCAO TELESCOPICA INT. LISA PG 150 X 50MM	PEÇA	339030.26	30	30	22	R\$ 4,61	R\$ 101,42
	145	SEPTO OU DIVISAO P/ELETROCALHA PERF. PG 150MM	PEÇA	339030.26	30	30	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
	146	GANCHO HORIZ. P/TIRANTE PG 150 X 50MM	PEÇA	339030.26	30	30	60	R\$ 4,86	R\$ 291,60
	147	TIRANTE OU VERGALHÃO TIPO ROSCA TOTAL 1/4" X 3000MM	PEÇA	339030.26	30	30	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
	148	CHUMBADOR TIPO CB C/PARAF. 1/4 X 2"	PEÇA	339030.26	30	30	60	R\$ 1,46	R\$ 87,60
	149	TE HORIZ. PERF. "U" PG 90° 150 X 50MM	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 29,63	R\$ 29,63
	150	CURVA VERT. LISA "U" PG 90° 150 X 50MM	PEÇA	339030.26	30	30	4	R\$ 21,65	R\$ 86,60
	151	CURVA VERT. EXT. "U" PG 90° 150 X 50MM	PEÇA	339030.26	30	30	4	R\$ 19,67	R\$ 78,68
	152	MÃO FRANCESA OU MENSOLA SIMPLES PG 150MM OU 200MM	PEÇA	339030.26	30	30	28	R\$ 8,43	R\$ 236,04
	153	Kit Arruela Lisa 1/4 + Porca Sextavada 1/4 + Parafuso Cabeça Lentilha 1/4 para eletrocalhas e perfilados	PEÇA	339030.24	30	30	400	R\$ 0,64	R\$ 256,00
	155	Fita isolante AUTO FUSÃO auto-extingüível 19mm x 10m, isol. para 18 kV de rigidez dielétrica, conforme Norma ABNT NBR 10669	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	156	Fita isolante plástica em PVC auto-extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90°, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO	PEÇA	339030.26	30	30	13	R\$ 4,70	R\$ 61,10
	161	Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 10 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A	PEÇA	339030.26	30	30	3	R\$ 59,35	R\$ 178,05
	162	Extensão elétrica com cabo PP 3 X 2,5mm², medindo 30 metros, com carretel	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00

3	163	Filtro de linha para energia, com 3 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ	PEÇA	339030.26	30	30	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
	165	Fusível de vidro pequeno, de 5A, para substituição nos filtros de linha	PEÇA	339030.26	30	30	20	R\$ 0,39	R\$ 7,80
	166	Fusível de vidro pequeno, de 7A, para substituição nos filtros de linha	PEÇA	339030.26	30	30	15	R\$ 0,48	R\$ 7,20
	169	Multímetro digital, com visor de cristal líquido (LCD), com as seguintes funções: tensão contínua e alternada, corrente contínua, resistência, transistores e diodos, polaridade automática, com indicação de sobrecarga e de bateria descarregada, alimentado por bateria de 9v	PEÇA	449052.04	30	30	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
	179	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 200mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	CENTO	339030.16	30	30	7	R\$ 7,22	R\$ 50,54
	180	Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 150mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	CENTO	339030.16	30	30	3	R\$ 7,22	R\$ 21,66
	191	Organizador espiral de fios e cabos, na cor preta medindo ¾ x 50m, acondicionado em caixa ou rolo.	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 154,80	R\$ 154,80
	192	Organizador espiral de fios e cabos, na cor preta medindo 1" x 50m, acondicionado em caixa ou rolo.	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 304,44	R\$ 304,44
	198	Conector wago 2 vias, até 6mm	PEÇA	339030.26	30	30	8	R\$ 4,12	R\$ 32,96
4	222	BOTÃO 22MM PLÁSTICO SOCO EMERGÊNCIA D40MM GIRAR VERMELHO 1NF	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
	223	Seccionadora rotativa, corrente nominal 63A, 3 pólos, tensão de linha 380V, com manopla, para montagem em painel, atende às normas NR12 e IEC60947-3	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00
	224	SINALEIRO LED Vermelho 220V 22MM	PEÇA	339030.26	30	30	15	R\$ 10,95	R\$ 164,25
	225	Minicontator destinado a aplicação em circuitos de comando, fixação trilho DIN EN 50.002, corrente nominal 10 A, dois contatos normalmente abertos (NA) e dois contatos normalmente fechados (NF) para operação em circuitos monofásicos 220V, tensão de comando da bobina 220V.	PEÇA	339030.26	30	30	3	R\$ 77,63	R\$ 232,89
	226	Contator três pólos para conexão em circuitos trifásicos 380V, categoria de utilização AC-3 de 50A, tensão de comando 220V 60Hz, terminal parafuso, contatos principais 3 NA, um contato auxiliar NA e um contato auxiliar NF	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
	227	Contator três pólos para conexão em circuitos trifásicos 380V, categoria de utilização AC-3 de 100A, tensão de comando 220V 60Hz, terminal parafuso, contatos principais 3 NA, um contato auxiliar NA e um contato auxiliar NF	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
	228	Contator três pólos para conexão em circuitos trifásicos 380V, categoria de utilização AC-3 de 110A, tensão de comando 220V 60Hz, terminal parafuso, contatos principais 3 NA, um contato auxiliar NA e um contato auxiliar NF	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	229	Disjuntor quatro pólos, tensão nominal CA 380V ou superior, corrente nominal 50A, capacidade de interrupção 16kA, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
	230	Disjuntor quatro pólos, tensão nominal CA 380V ou superior, corrente nominal 75A, capacidade de interrupção 16kA, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
	231	Disjuntor quatro pólos, corrente nominal 80A, capacidade de interrupção 16kA, capacidade de interrupção para dois pólos em série de 250V, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	1	R\$ 625,06	R\$ 625,06

	232	Disjuntor quatro pólos, tensão nominal CA 380V ou superior, corrente nominal 125A, capacidade de interrupção 16kA, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	3	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00
	233	Disjuntor três pólos, tensão nominal CA 380V ou superior, corrente nominal 140A, capacidade de interrupção 16kA, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 788,44	R\$ 1.576,88
	234	Disjuntor quatro pólos, corrente nominal 200A, capacidade de interrupção 16kA, capacidade de interrupção para dois pólos em série de 250V, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
	235	Disjuntor três pólos, tensão nominal CA 380V ou superior, corrente nominal 250A, capacidade de interrupção 16kA, proteção térmica ajustável, proteção magnética fixa, contato auxiliar NA, terminal parafuso	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
	236	Eletroduto flexível PEAD 3" para passagem subterrânea	METRO	339030.26	30	30	40	R\$ 7,15	R\$ 286,00
	237	Eletroduto flexível PEAD 1" para passagem subterrânea	METRO	339030.26	30	30	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
	238	TRILHO 35x7,5 mm (trilho DIN), aço ou alumínio, com abas	PEÇA	339030.26	30	30	6	R\$ 11,80	R\$ 70,80
	239	Quadro comando 800x600x300 mm ou 800x600x250 mm (AxLxP) pintado com fundo removível para montagem	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
	244	QUADRO COMANDO 400 X 300 X 200mm CM-06 S/ FLANGE	PEÇA	339030.26	30	30	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
11	501	Fio de cobre esmaltado AWG 18	KG	339030.26	30	30	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
	502	Fio de cobre esmaltado AWG 20 de classe H (180°C)	KG	339030.26	30	30	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
	503	Fio de cobre esmaltado AWG 22	KG	339030.26	30	30	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
	504	Fio de cobre esmaltado AWG 23	KG	339030.26	30	30	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
	505	Fio de cobre esmaltado AWG 25 de classe H (180°C)	KG	339030.26	30	30	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
	506	Fio de cobre esmaltado AWG 28	KG	339030.26	30	30	2	R\$ 155,03	R\$ 310,06
EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36								Valor Total da AF	
								R\$	24.805,54
Local de entrega: Centro de Ciências Tecnológicas - CCT UDESC - JOINVILLE (Almoxarifado)									
Endereço de entrega: Rua: Paulo Malschitzki, 200 - Campus Universitário, Bairro: Zona Industrial Norte - Joinville/SC - CEP: 89219-710									
Contato: Jean Carlo Bertoli Fone: (47) 3481-7685 - Horário de funcionamento: 09h:00 às 18h:00, de segunda à sexta-feira.									
ATENÇÃO									
1) Frete - CIF									
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal, CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor, CND municipal, CND da União, INSS e FGTS;									
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;									
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação 1020/2024 seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.									
Joinville, datado e assinado digitalmente.									
Antônio Heronaldo de Sousa Diretor Geral Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina									



Assinaturas do documento



Código para verificação: **KDU25U45**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANTONIO HERONALDO DE SOUSA (CPF: 467.XXX.244-XX) em 23/04/2025 às 17:14:29

Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 04/04/2024 - 10:19:15 e válido até 04/04/2027 - 10:19:15.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTAyNzFfNTAzMjFfMjAyNF9LRFUyNVU0NQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00050271/2024** e o código **KDU25U45** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.